
 1 

平成24年4月吉日 

近畿双松会 会員各位 

近畿双松会 会長 押田良樹（高11期） 

 

平成24 年度「近畿双松会事業」のお知らせと「年会費納入」のお願い 

 

拝啓 陽春の候 会員の皆様には益々ご清祥のこととご拝察申し上げます。 

近畿双松会の活動には、日頃より格別のご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、ここに下記のとおり、本年度の事業計画骨子、ならびに年会費納入のお願い、

又、平成 23 年度会報を同封お届けさせていただきますので、本年度も引き続きご支

援を賜わりますよう、又、各行事のご出席につきましては同封「返信用ハガキ」にて

ご連絡を賜わりますよう、よろしくお願い申し上げます。 

来年度には設立 55 周年の記念すべき年を迎えますが、松江市内に普通高校が三校

鼎立する実態から、新卒・若手・中堅世代の母数人数の減少が現実の姿として見えて

きており、会の将来を考えますとき、会員資格や会費制度につきましても様々な検討

を要する一年になると考えております。 

本年一年、このことを念頭におきながら会を運営してまいりたいと考えております

ので、皆様のご理解を何卒よろしくお願い申し上げます。 

先ずは、取り急ぎ、お知らせとお願いを申し上げ、貴意を得たく存じます。 

時節柄、なお一層ご自愛下さいますよう心よりお祈り申し上げます。    敬具 

 

 

記 

 

■１．（項目のみ）本年度の重点取り組み： 

（１）来年度の設立55周年記念事業の準備 

（２）持続的成長の基盤となる会員の拡大 

（３）会員資格・会費制度など基本事項の再確認 

 

■２．本年度行事のご案内について： 

（１）第32 回 懇親ゴルフ会   

・期日：平成24年5月30日(水）午前9時37 分スタート 

・会場：武庫ノ台ゴルフコース (8組予定） 

〒651-1503神戸市北区道場町生野字北山  Tel: 078-985-2361  

・費用：12,000円（プレイ費（昼食付き）・会費3,000円含め） 

⇒参加ご希望の方は5月10日までに返信ハガキでお申し込みください。 

 



 2 

（２）第7回 ｢文楽｣鑑賞会 

・期日：平成24年7月22日(日）午後2時～６時（夏の文楽特別公演第２部） 

・会場：国立文楽劇場 (先着30名・ご家族含む） 

⇒ http://www.ntj.jac.go.jp/performance/2431.html 

・演目： ●『摂州合邦辻』(せっしゅうがっぽうがつじ)／合邦庵室の段   

●『伊勢音頭恋寝刃』(いせおんどこいのねたば)／油屋の段・奥庭の段  

●『契情倭荘子』(けいせいやまとぞうし)／蝶の道行  

・会費：4,600円（団体割引前の基準料金） 

 

（３）第7回「 歴史ウォーキング」 

・期日：平成24年9月30日(日） 

・場所：ＮＨＫ大河ドラマ「清盛」をテーマに清盛が夢を馳せた神戸市兵庫区内 

の足跡を探訪。（三宮駅～大倉山公園～荒田八幡～雪御所町～兵庫厳島神 

社～兵庫大仏能福寺～来迎寺～清盛塚～薬仙寺～和田神社～和田岬駅） 

 

（４）第2回 「里山歩くぞ！ハイキング」（健脚ウォーキング：名称改め） 

・期日：平成24年10月21日(日） 

・場所：（予定）大和・柳生の里・・今年から近畿の名だたる里山地域を一つひと 

つ訪ね、棚田などの自然の景観に触れていくことを考えています。 

 

（５）平成24年度「総会 懇親会」 

・期日：平成24年11月10日(土）正午～午後３時30分 

・会場：大阪「中央電気倶楽部」 

・講演：本間恵美子さん（北7＝高19期・八雲立つ風土記の丘資料館館長） 

⇒本年度は例年の日曜開催から土曜開催に変更しておこないます。 

是非、ご予定をお願いします。 （詳細ご案内は、再度9月に発送予定） 

 

（６）第6回 落語鑑賞会＜（予定）亀屋寄席＞ 

・期日：（予定）平成25年3月（日取り未定） 

・会場：（予定）亀屋旅館＜ＪＲ高槻駅・徒歩５分＞  

 

（７）平成24年度「会報」発行 

・平成25年3月（予定） 

 

 

■３．各行事への参加お申し込みについて： 

①「同封・返信ハガキでお申し込み」 

・ご意向を把握させていただくため、同封ハガキに必要事項を記入の上、恐縮で 

すが５０円切手を貼ってご投函下さい。 (ご希望のない場合は投函不要） 

・今後は「案内希望」のご連絡をいただきました方に、適当な時期に詳細ご案内 

をいたしますので、ご希望がある場合は必ずご投函下さい。 



 3 

②「会員情報（小・中学校・高校クラブ）の自己申告について」 

・ただ今、会員の年代を越えた交流を促進するための情報整備に取り組んでいま 

すが、上記情報は昨年の懇親会でも大好評でした。まだの方は、同じく返信ハ 

ガキの所定欄に記入いただければ誠に幸いです。（ご申告済みの方は不要） 

 

③返信期限：5月末日 （ただし、ゴルフ会ご希望の方は5月10 日までに） 

 

■４．年会費・賛助金（寄付）・広告掲載について： 

（１）「年会費」納入のお願い ＜会員：３千円 （家族会員：２千円）＞  

・「家族会員」とは、一家族お二人目の会員を称します。 

・「会費」は、行事関係を除く日常の事務経費、年次会報作成費等に充当し、繰越 

金は積み立てて、5年ごとの周年記念事業、記念会報発刊等の費用に充当します。 

・「学生会員」ならびに「休会中」の方は、納入いただく必要はありません。 

 

（２）「賛助金（寄付）・広告掲載」等について  

・本年も特別なお願いはいたしません。ご厚志を賜わる場合は有難くお受けいたし 

ます。（その場合は、「所定振込み用紙該当欄」にその旨ご明記下さい）. 

・「名刺広告等掲載基準」は例年どおりとし、年次会報へ掲載させていただきます。 

＜基準＞○個人の名刺広告 ９分の１頁⇒５千円 

○団体・企業広告 ４分の１頁⇒１万円、２分の１頁⇒２万円、 

１頁⇒３万５千円 

・ご厚志を賜わりました皆様のお名前は、年次会報に掲載させていただきます。 

 

（３）「お振込み期限」：7月末日  

・「会費」・「賛助金（寄付）」・「広告掲載料」は、同封の「所定振込用紙」にて、 

その合計額を郵便局よりお振込み下さい。 

 

■５．お問い合わせ先： 事務局長 松本耕司 宛 (北４＝高１６期) 

・携帯：090-6609-8817  ・携帯メール：km0107oitora@softbank.ne.jp 

・〒573-0049枚方市山之上北町20-34 ・電話＆ＦＡＸ：072-843-3625 

・メール：k-matsumoto@hi-ho.ne.jp 

⇒ご連絡がつきにくい場合は、「近畿双松会事務局」の近田様にご伝言下さい。 

〒550-0002 大阪市西区江戸堀1-21-35  (株)ﾄｰﾖｰｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ内 

電話：06-6443-2062  ＦＡＸ：06-6443-9736 

近畿双松会ＨＰ http://www.kinki-soushoukai.org/ 

以上 

 

「追伸」：昨年度総会・懇親会ご出席の皆様には、その折のお写真を同封させていただ

きました。封入まちがい等があるようでしたら、上記の松本までご一報ください。 

mailto:km0107oitora@softbank.ne.jp
mailto:k-matsumoto@hi-ho.ne.jp
http://www.kinki-soushoukai.org/

